ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 22 августа 2018 г. N 1730-р

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 3 августа 2018 г. N 470 "О развитии акционерного общества "Росгеология":

- 1. Внести в качестве вклада Российской Федерации в уставный капитал акционерного общества "Росгеология" находящиеся в федеральной собственности 75 процентов акций минус 1 акция акционерного общества "Якутскгеология" (г. Якутск) в порядке оплаты размещаемых акционерным обществом "Росгеология" дополнительных акций в связи с увеличением его уставного капитала.
- 2. Дополнить подраздел "Предоставление прочих видов услуг" перечня акционерных обществ, находящиеся в федеральной собственности акции которых планируются к приватизации в 2017 2019 годах, раздела II прогнозного плана (программы) приватизации федерального имущества и основных направлений приватизации федерального имущества на 2017 2019 годы, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 февраля 2017 г. N 227-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 8, ст. 1267; N 17, ст. 2601; N 26, ст. 3891; N 27, ст. 4058; N 28, ст. 4178; N 32, ст. 5157; N 37, ст. 5568; N 43, ст. 6322, 6380; N 46, ст. 6831; N 47, ст. 7039; N 48, ст. 7243, 7269; N 49, ст. 7511; N 51, ст. 7891; N 52, ст. 8214; 2018, N 4, ст. 683; N 6, ст. 911; N 8, ст. 1251, 1268; N 10, ст. 1546, 1552; N 12, ст. 1711; N 13, ст. 1847; N 14, ст. 2013; N 15, ст. 2184, 2185, 2186, 2219, 2221; N 16, ст. 2397; N 18, ст. 2690; N 22, ст. 3225; N 25, ст. 3707), позицией следующего содержания:

"Якутскгеология, г. Якутск <*>	75 минус 1 акция	3367839775	75 минус 1 акция".
--------------------------------	------------------	------------	--------------------

3. Росимуществу совместно с Минприроды России обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных настоящим распоряжением.

Председатель Правительства Российской Федерации Д.МЕДВЕДЕВ